



**AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO H24 DI GUARDIA ATTIVA E REPERIBILITÀ MEDICA
OSTETRICO/GINECOLOGICA
PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERCELLI
Rdo MePa n. 4475116**

DOMANDA

Quanti parti all'anno presso P.O. S. Andrea di Vercelli?

RISPOSTA

Presso il P.O. Sant'Andrea di Vercelli nel 2023 abbiamo assistito a 298 nascite.

oooooooo

DOMANDA

A partire da quale settimana avvengono i parti (trentaseiesima, trentasettesima...)?

RISPOSTA

A partire dalla 34esima settimana, le donne gravide con epoca inferiore sono trasferite o indirizzate ad altri presidi di livello superiore

oooooooo

DOMANDA

Quante ostetriche H24?

RISPOSTA

3 Ostetriche per il turno diurno, e 2 per quello notturno; per un totale di 5 CPSO

oooooooo

DOMANDA

Quanti sono orientativamente gli ingressi dal Ps ginecologico nelle 24 ore o nell'anno solare?

RISPOSTA

Nel 2023 si sono verificati 1.595 accessi al PS ginecologico, in media 4 nelle 24 ore

oooooooo

DOMANDA

Quanto dista sala parto dal PS e dal reparto presso P.O.?



RISPOSTA

- Dal PS generale, la sala parto dista 3 piani; dal PS ginecologico circo 50 m e dal reparto di ostetricia e Ginecologia 70, circa.

_____ ○○○○○○○ _____

DOMANDA

Quanti medici ginecologi strutturati ci sono in h24?

RISPOSTA

Nessuno.

_____ ○○○○○○○ _____

DOMANDA

L'appalto prevede il servizio di ostetricia o anche interventistica ginecologica?

RISPOSTA

Al momento prevede il servizio di Ostetricia e solo urgenze/emergenze ginecologiche.

_____ ○○○○○○○ _____

DOMANDA

Quanti interventi di ginecologia si stimano in un anno?

RISPOSTA

Circa 250.

_____ ○○○○○○○ _____

DOMANDA

Qual è il presidio di riferimento in caso di trasferimento?

RISPOSTA

Si fa riferimento all' Azienda Ospedaliera Maggiore della Carità di Novara.

_____ ○○○○○○○ _____

DOMANDA

Qual è il sistema informatico che usa la struttura? Vi sarà un affiancamento adeguato per inserimenti di nuovi medici?



RISPOSTA

Il sistema informatico è Microsoft, di seguito gli applicativi utilizzati: ENGINEERING - Oliamm Web/File F, ELCO - Fenix, HITECH - AcceWeb - Galileo, HITECH - DEA PSWeb, DEDALUS - OrmaWeb (gestione sale operatorie). L'ICT dell' ASL VC è disponibile per la formazione

_____ oooooooooo _____

DOMANDA

Qual è la cooperativa uscente?

RISPOSTA

L'attuale aggiudicatario del servizio è PediaCoop Soc. Coop.

_____ oooooooooo _____

DOMANDA

Dato che le società hanno coordinatori o medici assunti con contratto CCNL e l'art 37 del CCNL delle cooperative sociali prevede l'obbligo dell'assorbire il personale della cooperativa uscente, ci fornite la lista del personale della cooperativa attuale in forza lavoro.

RISPOSTA

Non risulta che l'attuale aggiudicatario impieghi medici dipendenti.

_____ oooooooooo _____

DOMANDA

Nel caso di aumento o diminuzione del 20% delle coperture richieste, verrà rispettata la procedura prevista dall'ANAC, ovvero sarà comunicato all'autorità competente l'abbassamento o l'aumento delle coperture? Verranno rispettate le tempistiche per dar modo all'operatore economico di organizzarsi con i medici per tempo in base all'aumento o la diminuzione del numero dei turni?

RISPOSTA

Si conferma

_____ oooooooooo _____

DOMANDA

Per i professionisti è sufficiente avere polizza RC solo colpa grave, visto che la colpa lieve secondo legge 24/2017 Gelli-Bianco è a carico della struttura?

RISPOSTA

Si conferma



A.S.L. VC

Azienda Sanitaria Locale
di Vercelli

P.I. / Cod. Fisc. 01811110020

oooooooo

DOMANDA

Alla fine del turno di lavoro del gettonista, oltre alla stanza del medico dove si appoggia durante l'orario di lavoro, vi è una foresteria dove il gettonista può riposare al di fuori del turno di lavoro? In caso di risposta affermativa, a quale costo?

RISPOSTA

No, non vi è foresteria.

Il R.U.P.
Direttore
S.S. Acquisizione beni e servizi e gestione contratti
- Dott. Davide Leporati -